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1. Профіль освітньо-професійної програми зі спеціальності

024 Хореографія
1 – загальна інформація

Повна назва закладу
вищої освіти та
структурного
підрозділу

Національний університет фізичного виховання і
спорту України; кафедра хореографії і
танцювальних видів спорту.

Ступінь вищої освіти
та назва кваліфікації
мовою оригіналу

Бакалавр.
Бакалавр хореографії

Офіційна назва
програми

Хореографія.

Тип диплому та обсяг
освітньо-професійної
програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів
ЄКТС, термін навчання на базі повної загальної
середньої освіти – 3 роки 10 місяців (денна форма
навчання) та 4 роки 10 місяців (заочна форма
навчання).
Для здобуття освітнього ступеня бакалавра на
основі ступеня молодшого
бакалавра (освітньо-кваліфікаційного рівня
«молодший спеціаліст») заклад вищої
освіти має право визнати та перезарахувати не
більше 120 кредитів ЄКТС,
отриманих в межах попередньої освітньої
програми молодшого бакалавра
(молодшого спеціаліста) зі спеціальності 024 –
Хореографія і не більше 60 кредитів
ЄКТС, отриманих в межах попередньої освітньої
програми підготовки молодшого
бакалавра (молодшого спеціаліста) за іншими
спеціальностями.
На основі ступеня «фаховий молодший бакалавр»
заклад вищої освіти має
право визнати та перезарахувати не більше ніж 60
кредитів ЄКТС, отриманих за
попередньою освітньою програмою фахової
передвищої освіти.
Мінімум 50% обсягу освітньої програми має бути
спрямовано на забезпечення
загальних та спеціальних (фахових)
компетентностей за даною спеціальністю,
визначених цим Стандартом вищої освіти.
Мінімальний обсяг навчальних і виробничих
практик – 10 % від загального

обсягу освітньої програми (включаючи практики
за вибором студентів у разі
наявності спеціалізації).
Прийом на основі ступенів «молодший бакалавр»,
«фаховий молодший
бакалавр» або освітньо-кваліфікаційного рівня
«молодший спеціаліст»
здійснюється за результатами зовнішнього
незалежного оцінювання в порядку,
визначеному законодавством.

Кваліфікація в дипломі Ступінь вищої освіти – Бакалавр
Спеціальність – 024 Хореографія
Освітня програма – Хореографія

Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію Міністерства освіти і
науки України Серія УД № 11011710 від 6 червня
2019 року. Строк дії сертифіката до 1 липня 2024
року. Наказ Міністерства освіти і науки України
від 12 червня 2019 року № 821.

Цикл/рівень НРК України – 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл,
EQF-LL – 6 рівень.

Передумови Наявність повної загальної середньої освіти або
ступеня «молодший бакалавр» (освітньо-
кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст»)
або ступеня «бакалавр» чи вищого ступеня вищої
освіти з іншої спеціальності.

Мова викладання Українська.
Термін дії освітньої
програми

До 1 липня 2024 р.

Інтернет-адреса
постійного розміщення
опису освітньої
програми

https://uni-sport.edu.ua

2 – Мета освітньої програми
Підготовка кваліфікованих, компетентних та конкурентоспроможних фахівців
у галузі хореографічного мистецтва, здатних виявляти та ефективно
розв’язувати складні спеціалізовані задачі і практичні проблеми виконавської,
балетмейстерської, викладацької, методичної діяльності в сфері початкової,
профільної, фахової передвищої мистецької освіти.

3 – Характеристика освітньої програми
Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація)

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво
Спеціальність: 024 Хореографія.
Об’єкти вивчення та діяльності: хореографія як
мистецький феномен, теорія та практика
хореографічного мистецтва і освіти.

https://uni-sport.edu.ua/

Цілі навчання: підготовка фахівців у сфері
виконавського мистецтва, балетмейстерської,
викладацької, методичної діяльності в сфері
початкової, профільної, фахової передвищої
мистецької освіти.
Теоретичний зміст предметної області: поняття,
концепції, принципи хореографічного мистецтва,
зв’язок хореографії з соціокультурними явищами,
теорія та практика хореографічного мистецтва,
виконавська, балетмейстерська, викладацька,
методична діяльність у сфері початкової,
профільної, фахової передвищої мистецької
освіти.
Методи, методики та технології:
методологія культурологічних дисциплін і
мистецтвознавства;
методи, технології навчання та відтворення
хореографічного тексту;
ситуаційні методики – вміння проводити аналіз
конкретної проблеми і знаходження
альтернативної дії;
методи тренінгу з метою формування професійних
знань, умінь і навичок;
моделювання професійної реальності,
експериментально-практичної дії; технології
проектування творчого продукту – повний цикл
його виконання від задуму до реалізації.
Інструменти та обладнання:
спеціально обладнані навчальні танцювальні
аудиторії;
комп’ютерне та програмне забезпечення,
мультимедійні засоби у сфері хореографічної
діяльності;
обладнання для дослідження та зберігання творів
мистецтва, інформаційні та комунікаційні
технології.

Орієнтація освітньої
програми

Освітньо-професійна програма прикладної
спрямованості. Спрямована на оволодіння
фундаментальними знаннями, уміннями та
навичками у галузі хореографічного мистецтва, а
саме виконавської, балетмейстерської,
педагогічної та методичної діяльності. Базується
на новітніх наукових положеннях та
узагальненнях передової теорії та практики у
сфері хореографічного мистецтва і фізичної

культури. Зорієнтована на підготовку фахівців у
галузі мистецтва, викладачів хореографічних
дисциплін у закладах початкової, профільної,
фахової передвищої мистецької освіти. Означена
програма має унікальну складову спрямовану на
формування навичок застосування елементів
хореографії в різних видах спорту в
балетмейстерській, навчально-тренувальній та
викладацькій діяльності. Подальша професійна
кар’єра можлива в галузі хореографічного
мистецтва у закладах початкової, профільної,
фахової передвищої мистецької освіти та закладах
фізичної культури і спорту або продовження
навчання для здобуття ступеня магістра.

Основний фокус
освітньої програми та
спеціалізації

Професійна підготовка в галузі 02 Культура і
мистецтво за спеціальністю 024 Хореографія.
Ключові слова: культура, мистецтво,
хореографічна культура, хореографія, танець,
музика, балет, мистецтво балетмейстера,
класичний танець, народний танець, бальний
танець, сучасний танець, робота з дитячим
хореографічним колективом, методика
викладання хореографії, хореографія в спорті.

Особливості програми Освітньо-професійна програма спрямована на
формування загальних та спеціальних (фахових)
компетентностей, визначених стандартом вищої
освіти для першого (бакалаврського) рівня за
спеціальністю 024 Хореографія. Також має
унікальну спрямованість на формування навичок
застосування елементів хореографії в різних видах
спорту в балетмейстерській, навчально-
тренувальній та викладацькій діяльності.
Освітньо-професійна програма узгоджується з
рекомендаціями проекту з вирівнювання
структури європейської вищої освіти у
Європейської мережі ART & Choreography

4 – Придатність випускників
до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до
працевлаштування

Випускники спроможні обіймати посади,
кваліфікаційні вимоги яких передбачають
наявність кваліфікації бакалавра хореографії, у
суб’єктах господарювання, що здійснюють такі
види економічної діяльності (за КВЕД ДК
009:2010):
85.10 Дошкільна освіта

85.20 Початкова освіта
85.41 Фахова передвища освіта
85.52 Освіта у сфері культури
90.01 Театральна та концертна діяльність
90.02 Діяльність із підтримки театральних і
концертних заходів
90.03 Індивідуальна мистецька діяльність
93.12 Діяльність спортивних клубів
93.19 Інша діяльність у сфері спорту
93.29 Організування інших видів відпочинку та
розваг

Випускники можуть обіймати, зокрема, такі
первинні посади (за класифікатором
професій ДК 003:2010):

3476 Організатори у сфері культури та мистецтва
3479 Інші фахівці у сфері культури та мистецтва
3340 Викладач початкових спеціалізованих
мистецьких навчальних закладів,
3476 Керівник аматорського колективу (за
видами мистецтва)
2454.2 Артист (танцювального ансамблю,
танцювального та хорового колективу, ансамблю
пісні і танцю та ін.)
2454.2 Артист балету
2359.2 Методист позашкільного закладу
2455.2 Методист культурно-освітнього закладу,
2454.2 Асистент балетмейстера
2454.2 Репетитор з балету (танцювального
ансамблю, танцювального та хорового колективу,
ансамблю пісні і танцю та ін.)
2454.2 Хореограф

[…]


ОК.ЦС 15 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð
ОК.ЦС 16 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 17 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð
ОК.ЦС 18 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 19 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 20 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 21 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 22 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 23 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 24 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 25 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 26 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 27 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 28 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 29 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 30 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

6. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами
освітньої програми
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ОК.ЦС 1 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð
ОК.ЦС 2 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 3 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 4 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 5 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 6 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 7 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 8 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 9 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 10 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 11 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 12 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 13 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 14 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 15 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð
ОК.ЦС 16 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 17 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð
ОК.ЦС 18 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 19 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 20 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 21 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 22 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 23 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 24 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 25 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð
ОК.ЦС 26 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 27 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 28 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 29 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð

ОК.ЦС 30 ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð ð