РЕЦЕНЗІЯ

**на освітньо-професійну програму першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти галузі знань 02 Культура і мистецтво
за спеціальністю 024 Хореографія
Національного університету фізичного виховання і спорту України**

Освітньо-професійна програма за спеціальністю 024 Хореографія першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 02 Культура і мистецтво Національного університету фізичного виховання і спорту України розроблена на підставі Закону України «Про вищу освіту» та Стандарту вищої освіти затвердженого і уведеного в дію 4 березня 2020 року наказом МОН України № 358. ОПП скорегована та удосконалена з урахуванням пропозицій стейкхолдерів, здобувачів вищої освіти, випускників, сучасних потреб ринку праці.

Мета програми - підготовка кваліфікованих, компетентних та конкурентоспроможних фахівців у галузі хореографічного мистецтва, здатних виявляти та ефективно розв'язувати складні спеціалізовані задачі і практичні проблеми виконавської, балетмейстерської, викладацької, методичної діяльності в сфері початкової, профільної, фахової передвищої мистецької освіти. Унікальна складова програми полягає в спрямованість на формування навичок застосування елементів хореографії в різних видах спорту в балетмейстерській, навчально-тренувальній та викладацькій діяльності. Дана спрямованість допомагає випускникам працевлаштовуватись як в хореографічні навчальні заходи, так і в дитячо-юнацькі спортивні школи. Це дозволяє випускникам бути готовими до різних видів професійної діяльності, включаючи викладацьку, виконавську та балетмейстерську.

Реалізація ОПП Хореографія дозволяє забезпечити досягнення передбачених програмних результатів навчання та набуті здобувачами вищої освіти програмних компетентностей зі спеціальності. ОПП включає профільно (загальна інформація, мета, характеристика, придатність випускників до

працевлаштування та подальшого навчання, викладання та оцінювання, програмні компетентності, ПРН, ресурсне забезпечення реалізації програми, академічну мобільність); перелік компонент ОПП та їх логічну послідовність; форми атестації здобувачів вищої освіти; систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти та матриці. Кадрове забезпечення ОПП відповідає профілю дисциплін, що викладаються.

В цілому освітньо-професійна програма першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 02 Культура і мистецтво за спеціальністю 024 «Хореографія» відповідає вимогам щодо забезпечення якісної підготовки здобувачів та рекомендована до реалізації в Національному університеті фізичного виховання і спорту України.

Директор Громадської організації
«Дитячо-юнацький клуб
спортивних танців «Астра»

В. В. Григорович